
SMLUVNÍ STRANY: 

Zhotovitel: 
Zastoupen: 
Sídlo: 
E-mail: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

( dále jen ,,zhotovitel") 

a 

Objednatel: 
Zastoupen: 
Sídlo: 
E-mail: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

( dále jen „objednatel") 

Dodatek č.1 
ke smlouvě o dílo 

BBP Stavby s.r.o. 
Michalem Pruskem, na základě plné moci 
Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

 
 

 
03875199 
CZ03875199 

Střední škola, Rokycany, Jeřabinová 96/111 
Ing. Irenou Vostrou - ředitelkou 

Jeřabinová 96, Rokycany, 337 01 
 

 
 

18242171 
CZ18242171 

(zhotovitel a objednatel společně dále jen „smluvní strany" a každý jednotlivě dále jen „smluvní 
strana") 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. 1. Smluvní strany uzavřely dne 20. prosince 2024 smlouvu o dílo, jejíž předmětem je provedení 
díla zhotovitelem za účelem realizace veřejné zakázky objednatele: Energetické úsp01y Střední 
školy, Rokycany, Jeřabinová 96/111, evidenční číslo ve VYZ: Z2024-045733, zadavatel: Střední 
škola, Rokycany, Jeřabinová 96/Ill ( dále jen „smlouva"). 

1.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 6.14. písm. c. smlouvy na zvýšení ceny za provedení 
díla, neboť v místě nové přístavby byla zjištěna kontaminovaná navážka, která musí být v 
souladu s právními předpisy odstraněna a uložena na skládku oprávněnou k nakládání s 
nebezpečným odpadem pod kódem 17 03 O 1. Za účelem popsaným v předchozí větě mají 
smluvní strany zájem uzavřít tento dodatek. 

1.3. Pro výklad dodatku, jakož i rozhodné právo a příslušnost soudu, platí pravidla uvedená ve 
smlouvě. 

Stránka 1 z 2 



2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že znění článku 6.1. smlouvy se mění tak, že se v celém rozsahu ruší 
a nahrazuje následujícím zněním: 

,,6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 

Smluvní ujednání Základ daně (v Kč) DPH(vKč) vč. DPH (v Kč) 

Cena dle Smlouvy 44 398 318,42 9 332 646,86 53 721 965,28 

Cena dle dodatku č. 1 543 333,47 114 100,03 657 433,50 

Celková cena po 44 941 651,89 9 437 746,90 54 379 398,78 
uzavření dodatku č. I 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že rozpočet v souladu s nabídkou zhotovitele (krycí list 
rozpočtu a rekapitulace objektů) , který tvoří přílohu č. 2 smlouvy, se tímto dodatkem doplňuje o 
změnový list č. I - nebezpečný odpad - méněpráce, a o změnový list č . 1 - nebezpečný odpad -
vícepráce, které tvoří přílohu č. l tohoto dodatku. 

2.3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn. 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

3.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, jeho 
obsahu porozuměly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé, svobodné a 
srozumitelné vůle a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Změnový list č. 1 - nebezpečný odpad -
méněpráce, a změnový list č. 1 - nebezpečný odpad - vícepráce. 

V Praze dne .. .. ........... . . 

Datum: 2025.03.26 
10:25:20 +Ol '00' 

za zhotovitele 
Michal Prusek 

na základě plné moci 

V Rokycanech dne ... .... .. . . 

Datum: 
2025.03.26 
07:52:41 +01 '00' 

za objednatele 
Ing. Irena Vostrá 

ředitelka 

Stránka 2 z 2 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 
Stavba: 

KSO: 
Místo: 
CZ-CPV: 

Zadavatel : 

Zhotovitel : 

Projektant: 

Zpracovatel : 

Poznámka: 

2023/032 
Budova č.5 - přístavba dílen 

8013412 
Jeřabinová ulice, Rokycany 
45000000-7 

CC-CZ: 
Datum: 
CZ-CPA: 

IČ : 

DIC: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

Dic':: 

IC: 
DIC: 

12631 
16. 12. 2023 
41 .00.28 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ŮRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podmínky.urs.cz. 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížena 

I cena s DPH 

Sazba daně 
21,00% 
12.00% 

v CZK 

Základ daně 
556 574,33 

0,00 

Slrana 1 z S 

556 574,33 

Výše daně 

116 880,61 
0,00 

673 454,94 1 

Datum: 2025.03.18 
11 :13:21 +01 '00' 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: 2023/032 

Stavba: Budova č.5 - přístavba dílen 

Místo: Jeřabinová ulice, Rokycany 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód Popis 

Náklady stavby celkem 

ZL 1 Nebezpečný odpad - vícpráce 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Strana2z5 

16.12. 2023 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

556 574,33 

556 574,33 

673 454,94 

673 454,94 STA 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Budova č.5 - přístavba dílen 

Objekt: 

ZL 1 - Nebezpečný odpad - vícepráce 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel : 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

I cena s DPH 

801 34 12 
Jeřabinová ulice, Rokycany 

Základ daně 

556 574,33 
0,00 

Strana 3 z5 

v CZK 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Sazba daně 

21,00% 

12,00% 

16.12.2023 

556 574,33 

Výše daně 

116880,61 

0,00 

673 454,94 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Místo: 

Budova č.5 - přístavba dílen 

ZL 1 - Nebezpečný odpad - vícepráce 

Jeřabinová ulice, Rokycany 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód dílu - Popis 

Náklady stavby celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

997 - Přesun sutě 

Strana 4 z 5 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

16.12.2023 

Cena celkem [CZK] 

556 574,33 

556 574,33 

495 253,00 

61 321 ,33 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Budova č.5 - přístavba dílen 

Objekt: 

Místo: 

ZL 1 - Nebezpečný odpad - vícepráce 

Jeřabinová ulice, Rokycany 

Zadavatel : 

Zhotovitel : 

PČ Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

D HSV 

D 

2 K 997013847 

OnlinePSC 

D 997 

5 K I 997013111 

6 K 997013501 

7 K 997013509 

Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového s obsahem dehtu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 01 

~l!mlnkyury alitem/CS URS 2Ql4 Q2/!ff/ZQI3S41 

Přesun sutě 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m s naložením základní pro budovy a 
haíy výšky do 6 m 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km 

Strana S z S 

MJ Množství 

I 

t 

I 
40,930 

t 40,930 

t 40,930 

t 3 438,120 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

J.cena [CZK] 

12 100,00 

476,62 

218,54 

9,56 

16.12.2023 

Cena celkem [CZK] 

556 574,33 

556 574,33 

495 253 ,00 

495 253,00 

61 321,33 

19 508,06 

8 944,84 

32 868,43 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 
Stavba: 

KSO: 
Misto: 
CZ-CPV: 

Zadavatel: 

Zhotovitel : 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

2023/032 
Budova č.5 • přístavba dílen 

8013412 
Jeřabinová ulice, Rokycany 
45000000-7 

CC-CZ: 
Datum: 
CZ-CPA: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

12631 
16. 12.2023 
41.00.28 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ŮRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další infonmace vymezujici popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přimo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz. 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snižena 

)cena s DPH 

Sazba daně 
21,00% 

12.00% 

v CZK 

Základ daně 
-13 240,86 

0,00 

Strana 1 zS 

-13 240,86 

Výše daně 
-2 780,58 

0,00 

-16 021,441 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACf 

Kód: 2023/032 

Stavba: Budova č. 5 - přístavba dílen 

Místo: Jeřabinová ulice, Rokycany Datum: 16.12.2023 

Zadavatel: Projektant: 
Zhotovitel: Zpracovatel: 

Kód Popis Cena bez DPH [CZKJ Cena s DPH [CZK] Typ 

Náklady stavby celkem -13 240,86 -16 021,44 

ZL 1 Nebezpečný odpad - méněpráce -13 240,86 -16 021,44 STA 

Slrana2z5 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Budova č.5 - přístavba dílen 

Objekt: 

ZL 1 - Nebezpečný odpad - méněpráce 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

["cena s DPH 

801 34 12 
Jeřabinová ulice, Rokycany 

Základ daně 

-13 240,86 

0,00 

Strana 3 z 5 

v CZK 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ : 

DIČ: 

IČ : 

DIČ : 

IČ : 

DIČ : 

IČ : 

DIČ : 

Sazba daně 

21,00% 

12,00% 

16.12.2023 

-13 240,86 

Výše daně 

-2 780,58 

0,00 

-16 021,44 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Místo: 

Budova č.5 - přístavba dílen 

ZL 1 - Nebezpečný odpad - méněpráce 

Jeřabinová ulice, Rokycany 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód dílu - Popis 

Náklady stavby celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

997 - Přesun sutě 

Strana 4 :z5 

Datum: 16.12.2023 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Cena celkem [CZKJ 

-13 240,86 

-13 240,86 

-13 240,86 

#ODKAZ! 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Budova č.5 - přístavba dílen 

Objekt: 

Místo: 

ZL 1 - Nebezpečný odpad - méněpráce 

Jeřabinová ulice, Rokycany 

Zadavatel: 

Zhotovitel : 

I Pé Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

D HSV Práce a dodávky HSV 

D Zemní práce 

K 1162651112 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

3 naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 4 000 do 5 000 m 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
1 K 171201231 skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
4 K 171251201 hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru 

Strana Sz 5 

Datum: 16.12.2023 

Projektant: 

Zpracovatel: 

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] I 

-13 240,86 

-13 240,86 

-13 240 86 
' 

I 
m3 -20,465 139,46 -2 854,05 

I I 

t -40.930 245,86 -10 063,05 

m3 -20,465 15,82 -323,76 

--



• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Zivotní prostředí 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2021-2027 

Ministerstvo životního prostředí 

číslo OZ: 1 
Zhotovitel: BBP stavby s.r.o., Praha 7, Bubeneč, Korunovační 103/6 
Investor: SŠ Rokycany, Jeřabinová 96/111, Datum: 6. března 2025 

33701 Rokycany 

Registrační číslo projektu : CZ.05.01.01/01/23_038/0003218, 
Název projektu: "ENERGETICKÉ ÚSPORY STŘEDNÍ ŠKOLY, ROKYCANY, JEŘABINOVÁ 96/111". 

Způsob odeslání/ předání poštouO e-mailem[gl faxemO osobněO 
datum: 

Odkazy na specifikaci: 
1--- ------------------------tl 

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

1---------- -----------------tl 

na jinou část smlouvy: 
1---------------------------tl 

Předmět změny: 

Likvidace navážky s obsahem dehtu . 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na stavbě, v místech nové přístavby, se po odkrytí panelové zpevněné plochy našla na povrchu 

navážka. Její vzorky byly odebrány a odvezeny do akreditované laboratoře. Laboratoř ve 

vzorcích detekovala dehet nad povolenou hranicí, a proto se navážka musí uložit na skládku, 

které může ukládat nebezpečný odpad pod kódem 17 03 01. 

Úprava 

Jedná se o změnu, která vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 

nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. 

Méněpráce - neuznatelné: 13 240,86 Kč bez DPH - par. 222 odst. 6 

Vícepráce - neuznatelné: 556 574,33 Kč bez DPH - par. 222 odst. 6 



• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukh.irálni a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Počet připojených listů specifikací: 

Důvod vícepráce/ méněpráce: 

Ministerstvo životního prostředí 

Protokol o zkoušce PR2513570 
- Vážní lístky 
- Rozpočet VCP a MNP 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak§ 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

odstavec 4, § 222 O odstavec 5, § 222 O odstavec 6, § 222 ~ odstavec 7, § 222 O 

Oznámení vydává : 

2 



• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Stanovisko technického dozoru stavby: 
TEBYT-HB s.r.o., U Husa 660, 330 12 Horní Bříza 

Souhlasím se změnovým listem č.1 
Veronika Burianová, DiS. 

Stanovisko projektanta stavby: 
Budova č. 5 - přístavba dílen 

Ministerstvo životního prostředí 

Datum: 2025.03.21 
10:52:11 +01 '00' 

Area Projekt s.r.o., Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 10, 
zasílací adresa: Míru 21/1, 337 01 Rokycany 

Souhlasím se změnovým listem č.1 
Ing. Petr černý 

Datum: 2025.03.21 , , :30:48 +01 ·oo· 

Energetické úspory budovy č. 5, Jeřabinová 96/111, Rokycany 
SEAP s.r.o., Na Pátku 1171, 337 01 Rokycany 

Souhlasím se změnovým listem č.1 
Ing. Jaroslav Stáňa, DiS. 

Stanovisko energetického specialisty: 

Datum: 2025.03.24 
09:55:56 +Ol '00' 

Změny nemají vliv na energetické hodnocení stavby. 

Datum: 2025.03.21 
Ing. Vlastimil Brada, CSc. 1054:47 +01·00· 

zpracovatel energetického posudku dle par. 9a odst. 1 písm. d) zákona č. 406/2000 Sb. 

Příloha : 

3 



• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2021- 2027 
Zhotovitel: BBP Stavby s.r.o. 

Změnový list vystavil: 

Datum: 6.3.2025 

Ministerstvo životního prostředí 

číslo ZL: 1 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla : 

Předmět změny: 

Likvidace navážky s obsahem dehtu. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na stavbě, v místech nové přístavby, se po odkrytí panelové zpevněné plochy našla na povrchu 

navážka. Její vzorky byly odebrány a odvezeny do akreditované laboratoře. Laboratoř ve 

vzorcích detekovala dehet nad povolenou hranicí, a proto se navážka musí uložit na skládku, 

které může ukládat nebezpečný odpad pod kódem 17 03 01. 

Počet připojených listů specifikací: S Počet připojených výkresů : 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 

13 240,86 Kč 556 574,33 

Výsledná cena změny bez DPH : Nově sjednaná lhůta dokončení díla : 

543 333, 47 Kč Termín dokončení díla se nemění. 

Veškeré práce budou prováděny a budou splňovat veškeré požadavky SoD včetně dodatků. 
Budou provedeny ve shodném standardu jakosti materiálů, provádění atd. tak, jak je uvedeno 
v prováděcí PD včetně předložených technologických a montážních předpisů. 

4 



• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Podpis zmocněnce objednatele: 

Datum: 2025.03.21 
13:28:29 +01 '00' 

Ministerstvo životního prostředí 

Podpis zmocněnce zhotovitele : 

Datum: 

Datum: 2025.03.21 
14:43:33 +01 '00' 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu) : 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel 000 a OZE) : 

5 






